

CONTO ECONOMICO				Importi : Euro	
	Anno 2024	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE Importo	2024/2023 %
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Contributi in c/esercizio	40.663.257	41.683.788	38.791.050	(1.020.531)	-2,4%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	31.533.275	31.533.275	29.685.174	0	0,0%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	1.180.996	2.004.723	1.007.210	(823.727)	-41,1%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	380.248	371.258	400.000	8.990	2,4%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	0	0	0	0	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	0	0	0	0	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	75.000	563.000	75.000	(488.000)	-66,7%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	105.748	88.805	100.413	16.943	19,1%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	620.000	981.660	431.797	(361.660)	-36,8%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	7.948.986	8.145.790	8.098.666	(196.804)	-2,4%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	3.100.000	3.033.959	3.296.300	66.041	2,2%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	4.085.000	4.063.000	3.947.333	22.000	0,5%
3) da Regioni e altri soggetti pubblici	725.606	801.528	684.592	(75.922)	-9,5%
4) da privati	38.380	247.303	170.441	(208.923)	-84,5%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	0	0	0	0	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	0	0	0	0	-
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	700.000	400.000	255.100	300.000	75,0%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie	1.853.140	1.623.627	2.587.385	229.513	14,1%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche e altri soggetti pubblici	285.767	292.894	1.052.457	(7.127)	-2,4%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie - intramoenia	0	0	0	0	-
c) Ricavi per prestazioni sanitarie - altro	1.567.373	1.330.733	1.534.928	236.640	17,8%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	581.030	648.669	798.492	(67.639)	-10,4%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	0	0	0	0	-
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	1.453.654	1.187.524	1.018.918	266.130	22,4%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0	0	-
9) Altri ricavi e proventi	19.920	5.846	4.452	14.074	240,7%
Totale A)	45.271.002	45.549.455	43.455.398	(278.454)	-0,6%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
1) Acquisti di beni	2.927.586	3.023.680	3.152.950	(96.095)	-3,2%
a) Acquisti di beni sanitari	2.832.616	2.921.678	3.076.261	(89.062)	-3,0%
b) Acquisti di beni non sanitari	94.969	102.002	76.689	(7.033)	-6,9%
2) Acquisti di servizi sanitari	1.882.380	1.921.179	2.097.609	(38.799)	-2,0%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	0	0	0	0	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	0	0	0	0	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	0	0	0	0	-
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	0	0	0	0	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	0	0	0	0	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	0	0	0	0	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	0	0	0	0	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	0	0	0	0	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	0	0	0	0	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	0	0	0	0	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	0	0	0	0	-
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	0	0	0	0	-
m) Compartecipazione al personale per attività libero-prof. (intramoenia)	0	0	0	0	-
n) Rimborso assegni e contributi sanitari	0	0	0	0	-
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie	920.914	960.865	948.352	(39.951)	-4,2%
p) Altri servizi a rilevanza sanitaria	961.466	960.314	1.149.257	1.152	0,1%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	0	0	0	0	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	3.834.370	3.892.244	3.628.252	(57.874)	-1,5%
a) Servizi non sanitari	3.508.725	3.570.345	3.334.614	(61.620)	-1,7%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	208.716	220.415	211.318	(11.699)	-5,3%
c) Formazione	116.929	101.484	82.321	15.445	15,2%
4) Manutenzione e riparazione	2.103.898	2.085.253	1.952.543	18.645	0,9%
5) Godimento di beni di terzi	179.516	171.201	270.531	8.315	4,9%
6) Costi del personale	26.938.995	26.440.115	26.133.518	498.880	1,9%
a) Personale dirigente medico	8.526.455	8.467.825	8.400.856	58.630	0,7%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.671.197	2.633.027	2.417.562	38.170	1,4%
c) Personale comparto ruolo sanitario	8.610.295	8.539.245	8.586.956	71.051	0,8%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.221.397	1.001.706	878.905	219.692	21,9%
e) Personale comparto altri ruoli	5.909.649	5.798.313	5.849.239	111.336	1,9%
7) Oneri diversi di gestione	738.554	563.510	642.654	175.044	31,1%
8) Ammortamenti	2.525.580	2.468.342	2.164.980	57.238	2,3%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	138.338	132.084	109.050	6.255	4,7%
b) Ammortamenti dei fabbricati	983.942	971.942	951.242	12.000	1,2%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	1.403.300	1.364.317	1.104.688	38.983	2,9%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	0	0	200.000	0	-
10) Variazione delle rimanenze	34.641	123.709	(65.662)	(89.068)	-72,0%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	37.300	120.453	(55.084)	(83.153)	-69,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	(2.659)	3.256	(10.578)	(5.915)	-181,7%
11) Accantonamenti	2.707.153	2.793.302	4.128.851	(86.149)	-3,1%
a) Accantonamenti per rischi	0	0	0	0	-
b) Accantonamento per premio operosità	0	0	0	0	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.019.564	2.113.338	3.348.887	(93.774)	-4,4%
d) Altri accantonamenti	687.589	679.964	779.964	7.625	1,1%
Totale B)	(43.872.672)	(43.482.534)	(44.306.225)	(390.138)	0,9%
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	1.398.330	2.066.921	(850.826)	(668.591)	-32,3%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	32.578	35.549	1	(2.971)	-8,4%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	(1.258)	(2.440)	(9.984)	1.182	-48,4%
Totale C)	31.320	33.110	(9.983)	(1.790)	-5,4%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
1) Rivalutazioni	0	0	0	0	-
2) Svalutazioni	0	0	0	0	-
Totale D)	0	0	0	0	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
1) Proventi straordinari	331.082	302.128	3.323.940	28.954	9,6%
a) Plusvalenze	0	0	0	0	-
b) Altri proventi straordinari	331.082	302.128	3.323.940	28.954	9,6%
2) Oneri straordinari	(50.000)	(463.266)	(296.674)	413.266	-89,2%
a) Minusvalenze	0	0	0	0	-
b) Altri oneri straordinari	(50.000)	(463.266)	(296.674)	413.266	-89,2%
Totale E)	281.082	(161.138)	3.027.266	442.220	-274,4%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	1.710.732	1.938.893	2.166.457	(228.161)	-11,8%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO					
1) IRAP	1.710.732	1.685.330	1.599.757	25.402	1,5%
a) IRAP relativa a personale dipendente	1.663.220	1.643.058	1.547.006	20.162	1,2%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	47.512	42.272	52.751	5.240	12,4%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	0	0	0	0	-
d) IRAP relativa ad attività commerciali	0	0	0	0	-
2) IRES	0	0	0	0	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	0	0	0	0	-
Totale Y)	1.710.732	1.685.330	1.599.757	25.402	1,5%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	0	253.563	566.700	(253.563)	-100,0%